Angelus sunt quorum visionem se vidisse asserunt mulieres, que dicitur cum vivere, & per fervorem vere dilectionis ostendunt **CHRISTVM** in suis cordibus habitare. Ipsi sunt vigilantes omnino tempore custodias Domini. Ipsi excabant ad ostia tabernaculi, ipsi sunt Oriones, Hyades, & interiora austru. Quam delectabile est eis interesse vigilijs, consurgunt de nocte in principio vigiliarum suarum, ut effundant cor suum coram Domino, & oratio eorum apud altissimum. Los que fueron llevados por su vocacion a la ciudad de la Sabiduria, a sus alcagares, i murallas, i por su pereza, i negligencia siendo Angeles, quieren dexar de serlo, i si fahri fuera, dignos son de vituperio, i aun de ser temidos por hombres contrarios a la Sabiduria, que la oспoncen a sus gustos. Los que no son sabios, que son? Diez eran las virgines, quinque prudentes, & quinque fatue; aquellas sus lamparas encendidas, con abundancia de olio, simbolo de vigilancia, providencia, i prudencia; citorra sin el, i asi fatuas, con falta deitas virtudes hijas de la caridad, aquellas entraron con el Esposo, y otras se quedaron fuera. Desdichados de los que figuen a estas, i no imitan a aquellas. Tales son los que no saben conocer la buena dicha de su vocacion.

3. San Pablo. 1. Corint. 1. *Fidelis Deus, per quem vocati estis in societatem filij eius IESV CHRISTI Domini nostri.* Anade san Juan Chrysostomo: Promisit autem se facturum nos facios filij unigeniti, nam ad hoc quaque nos vocavit. Gran fecundidad de los que son llamados. Todos lo son; pero los modos son diversas, i diferentes. No son de una manera las vocaciones. Diran, o podran decir, los que salen assi, que no fueron llamados, sino apremiados, i forçados contra tu voluntad, i como arrastrados a entrar en la Religion, con las diferencias, que suelen alegar, i traer a su proposito. En su favor, i para su bien fueró todos los temores, premios, i fuerças que les pasieron. La dureza, i malicia del coraçon, i asima obstinado no fe requeria menos. La primera cosa, que la Esposa pidio a su Esposo, fue *Osculetur me osculo oris sui.* No fue otra cosa, que la confirmaçã de su conocimiento. San Ambrosio, de Isaac. cap. 1. *Ille osculum poposcit. Deus VERBUM se cito usque insudit, & mandavit ei ubera sua, hoc est dogmata sua, & interioris Sapientie disciplinas, &c.* La segunda demanda. *Trabe me post te.* San Bernardo serm. 21. in Cantico. *Hic profusus trahi necesse habet Spousa, nec sane ab alio, quem ab eo ipso, qui ait suae me mihi potestis facere, &c. Quam pueri post te, o Domine IESV ire voluit. Cum tamen ad te pervenire nemo sit, qui nolit, hoc scientibus cunctis, quia delectationes in dextera tua usque in finem.* Dize poco despues: *Trabe me post te, quia satis mihi est, ut me trahis, ut scilicet non qualescumque mihi aut terrido minus, aut exercendo flagellis inferas, quam parces in meo me corpore male secutam devotissimas. Trabe quodammodo invitam, ut facias voluntariam. Trabe quodammodo, ut red las currerem.* San Pedro Chrysologo dno oito tambien con su acotumbrada elegancia, serm. 10. *Adducite volentes, attrahite nolentes, facite vobis de divina necessitate mercedem, &c. Attrahite nolentes, Nemo dicat, non vult, quia & Abraham, ut*

*vi offerret filium colligavit; & Loth Angeli, ut subtraherent flammis ex tractum manibus sustulerunt. Et Petrum Dominus, ut iret ad martyrium, quo volebat, angelus sui virtute praecinxit dicit. Praecinger te alius, & deducet, quo tu non vis. Et Pater caelestis non filium volentes suscipit, sed attrahit, & nolentes ducit etiam. Nemo potest venire ad me, nisi Pater, qui misit me, attraxerit illum. Quedando siempre en su punto la libertad del alvedrio. En las cosas de maior deleite, aunque sean mundanas, si falta el gusto, no lo son sino tormentos: i en otros si fe toma de voluntad, son de gran contento. Estragado tiene el gusto, el que lo amargo le es dulce, i lo suave desabrido. Tales es de los que no conocen el bien, i eligen el mal.*

4. Notafe, i bien, porque es cierto, que el **TRAHE** es futuro indicativo en el original, conforme a la propiedad de aquel dialecto, i que es prophetic de lo que **CHRISTO** Nuestro Señor dixó Ioan. 12. 32. *Ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad me.* Como io que tambien dixó Oseas. 11. 3. *In finitulis adducam eos.* Declarando el Trahe de la Esposa, dixo Honorio. *Da vires, posse tua vestigia per hanc viam sequi, per quam ad gloriam processisti. Domini est prospera mundi non appetere, & aspera patienter pro eo pati. Per hanc viam ipse ingressus est ad gloriam, &c. Per hanc viam nemo graduatur nisi trahatur, ut scriptum est. Nemo venit ad me, nisi PATER, qui misit me, traxerit eum.* Matth. 10. *Deus nos ad se duobus modis trahit, & duobus impellit. Trahit nos promissionibus dulcedinis si perire patriam: impellit nos nimis ignis gehennae. Trahit nos diversis donis: impellit varijs flagellis. Quosdam trahit Deus nolentes, cum eos gratia sua prevenit, inspirando, ut bonum velint. Volentes subsequitur invitando, ut bonum possint. Ergo gratia est, cum prevenimur, ut velimus, libertas si sponte sequimur, captivitas si sequi abimus, fragilitas si sequentes relabimur, meritum, si sequendo non desicimus, & hoc non nobis, sed gratie ascribimus. Praemium eternum, quodam univere Ecclesiae per mundum universam, que unam Ecclesiam Catholicam constituunt.* En nuestro intento no fe pudiera dezir cosa mas a proposito, i excelente. I aquello: *Quosdam Deus nolentes trahit, no violentando el libero arbitrio, sino por medios eficaces, i suaves, omo fortiter, sua vit erque disponit. El que por vocacion de la enfermedad, de la desgracia, i otros castigos, que dá Dios a los hombres entran en la Religion; assi es en los que por temor, o otras causas i la una, i la otra es vocacion para el que no respondio a la inspiracion.*